- 1 -

2025年６月11日

各  位

会 社 名  東洋電機株式会社

代表者名  代表取締役 社長執行役員 松尾 昇光

  （コード番号 ６６５５ 名証メイン市場）

問合せ先  執行役員 経営管理本部長 佐分 隆之

  （ＴＥＬ：０５６８－３１－４１９１）

（訂正・数値データ訂正）2025年３月期  決算短信〔日本基準〕（連結）の

一部訂正に関するお知らせ

 当社は、2025年５月12日に開示いたしました「2025年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」の記載に

一部訂正すべき事項がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。

 また、数値データ（XBRLデータ）にも訂正がありましたので、訂正後の数値データも提出いたします。

１． 訂正の理由

「2025年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」の発表後に、一部訂正すべき事項が判明しましたの

でこれを訂正するものです。

２．訂正の内容（訂正箇所は下線で表示しております。）

決算短信 サマリー情報 １ページ

１．2025年３月期の連結業績（2024年４月１日～2025年３月31日）（３）連結キャッシュ・フローの状況

【訂正前】

 営業活動による
キャッシュ・フロー

投資活動による
キャッシュ・フロー

財務活動による
キャッシュ・フロー

現金及び現金同等物
期末残高

 百万円 百万円 百万円 百万円

2025年３月期 △54 △229 179 1,707

2024年３月期 618 △65 △394 1,798

【訂正後】

 営業活動による
キャッシュ・フロー

投資活動による
キャッシュ・フロー

財務活動による
キャッシュ・フロー

現金及び現金同等物
期末残高

 百万円 百万円 百万円 百万円

2025年３月期 △80 △203 179 1,707

2024年３月期 618 △65 △394 1,798

- 2 -

決算短信 添付資料 ４ページ

１．経営成績等の概況 （３）当期のキャッシュ・フローの概況

【訂正前】

当連結会計年度における連結ベースの現金及び現金同等物（以下「資金」という。）は、1,707百万円

となり、前連結会計年度末に比べ90百万円減少（5.0％減）となりました。

営業活動の結果使用した資金は54百万円（前連結会計年度は、618百万円の獲得）となりました。こ

れは主に、税金等調整前当期純利益346百万円に加え、売上債権の増加108百万円、仕入債務の減少519

百万円、その他流動負債に含まれる未払金の減少86百万円、法人税等の支払額110百万円、減価償却費

160百万円、棚卸資産の減少298百万円等によるものであります。

投資活動の結果使用した資金は、229百万円（前連結会計年度は、65百万円の使用）となりました。

これは主に、有形固定資産の取得による支出162百万円等によるものであります。

 【訂正後】

当連結会計年度における連結ベースの現金及び現金同等物（以下「資金」という。）は、1,707百万円

となり、前連結会計年度末に比べ90百万円減少（5.0％減）となりました。

営業活動の結果使用した資金は80百万円（前連結会計年度は、618百万円の獲得）となりました。こ

れは主に、税金等調整前当期純利益346百万円に加え、売上債権の増加108百万円、仕入債務の減少519

百万円、その他流動負債に含まれる未払金の減少86百万円、法人税等の支払額110百万円、減価償却費

160百万円、棚卸資産の減少298百万円等によるものであります。

投資活動の結果使用した資金は、203百万円（前連結会計年度は、65百万円の使用）となりました。

これは主に、有形固定資産の取得による支出162百万円等によるものであります。

- 3 -

（４）連結キャッシュ・フロー計算書

【訂正前】

  （単位：千円）

前連結会計年度

（自 2023年４月１日
至 2024年３月31日）

当連結会計年度
（自 2024年４月１日
至 2025年３月31日）

営業活動によるキャッシュ・フロー

（省略）

その他 △105,145 90,559

小計 574,449 20,091

利息及び配当金の受取額 53,514 58,482

利息の支払額 △16,594 △22,928

法人税等の支払額 6,753 △110,102

営業活動によるキャッシュ・フロー 618,123 △54,457

投資活動によるキャッシュ・フロー

（省略）

連結の範囲の変更を伴う子会社株式の取得による

収入
－ 22,216

その他 △29,092 △40,066

投資活動によるキャッシュ・フロー △65,258 △229,714

（省略）

【訂正後】

  （単位：千円）

前連結会計年度

（自 2023年４月１日
至 2024年３月31日）

当連結会計年度
（自 2024年４月１日
至 2025年３月31日）

営業活動によるキャッシュ・フロー

（省略）

その他 △105,145 64,806

小計 574,449 △5,661

利息及び配当金の受取額 53,514 58,482

利息の支払額 △16,594 △22,928

法人税等の支払額 6,753 △110,102

営業活動によるキャッシュ・フロー 618,123 △80,211

投資活動によるキャッシュ・フロー

（省略）

連結の範囲の変更を伴う子会社株式の取得による

収入
－ 47,969

その他 △29,092 △40,066

投資活動によるキャッシュ・フロー △65,258 △203,961

（省略）

- 4 -

2025年３月期 通期決算短信（参考資料）付－３ページ

３．キャッシュ・フロー

【訂正前】

当連結会計年度における連結ベースの現金及び現金同等物（以下「資金」という。）は、1,707百万円と

なり、前連結会計年度末に比べ90百万円減少（5.0％減）となりました。

営業活動の結果使用した資金は54百万円（前連結会計年度は、618百万円の獲得）となりました。これは

主に、税金等調整前当期純利益346百万円に加え、売上債権の増加108百万円、仕入債務の減少519百万円、

その他流動負債に含まれる未払金の減少86百万円、法人税等の支払額110百万円、減価償却費160百万円、

棚卸資産の減少298百万円等によるものであります。

投資活動の結果使用した資金は、229百万円（前連結会計年度は、65百万円の使用）となりました。これ

は主に、有形固定資産の取得による支出162百万円等によるものであります。

① 連結                                    (単位：百万円未満切捨)

【訂正後】

当連結会計年度における連結ベースの現金及び現金同等物（以下「資金」という。）は、1,707百万円と

なり、前連結会計年度末に比べ90百万円減少（5.0％減）となりました。

営業活動の結果使用した資金は80百万円（前連結会計年度は、618百万円の獲得）となりました。これは

主に、税金等調整前当期純利益346百万円に加え、売上債権の増加108百万円、仕入債務の減少519百万円、

その他流動負債に含まれる未払金の減少86百万円、法人税等の支払額110百万円、減価償却費160百万円、

棚卸資産の減少298百万円等によるものであります。

投資活動の結果使用した資金は、203百万円（前連結会計年度は、65百万円の使用）となりました。これ

は主に、有形固定資産の取得による支出162百万円等によるものであります。

①連結                                    (単位：百万円未満切捨)

以 上

2024年3月期 2025年3月期

営 業 活 動 による キ ャッ シ ュ ・ フ ロー 618 △ 80

投 資 活 動 による キ ャッ シ ュ ・ フ ロー △ 65 △ 203

財 務 活 動 による キ ャッ シ ュ ・ フ ロー △ 394 179

現 金 及 び 現 金 同 等 物 の 期 末 残 高 1,798 1,707

2024年3月期 2025年3月期

営 業 活 動 による キ ャッ シ ュ ・ フ ロー 618 △54

投 資 活 動 による キ ャッ シ ュ ・ フ ロー △ 65 △ 229

財 務 活 動 による キ ャッ シ ュ ・ フ ロー △ 394 179

現 金 及 び 現 金 同 等 物 の 期 末 残 高 1,798 1,707